Dala Idibus Aprilis, anno, Christopropitio, imperii
noslri sexto, indiclione 12. Actum Aquisgrani pala-
tio regio in Dei nomine feliciler. Amen.

SignuroLudovici serenissimi imperatoris.

LXXXVII.
PROPARTBENONEBUCHAVIENSI.

(aAnno 819, Junii 22.)

[Apud Neugart., Codex Alemannicus, p. 17, ex Lu-
nig. Spicil., part. ui, cap, 7, de abbatissis.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesn

Christi, Ludovicus, divina inspiranle clementia^.ira-

peralor Augustus.
Si locis Deo dicatis quippiam muneris conferimus

el imperialis magnificenliae morem exsequimur, ac
divinum per hoc nobis favorem facilius concilian-

Gandensem, titulo S. Joannis in titulum S. Bavonis
mutato, per ejusdem pontificis decretum. Exinde
Philippo II rege catholico, Caroli filio, rogantc, Pau-
lus IVcollegiatam S. Bavonis ecclesiam ann. 1559in
«atbedralem evexit.

Fuit autera «aoctus Bavo Agilulfi in Hasbania co-
mitis filius, efoittque Gandavi in monaslerio a se
Xondatoann. *3§, ut SigebertHS in Cbronico snppu-
lat,aut aono prosiwe sequenti.

• Apograpbttm ftec Lunigianom vitiosissiranm
esse nemo uon videbit. Dedimus itaque operttm «t
aliud, autographo magis consentaneum, ex tabulis

A dttm confidimus; idcirco notum esse volumus cun-
ctis fidelibus sanctae Dei Ecclesise, oostrisque, tam

praesentibus quam futuris, quia divino tacti amoro
monasterio Buchovia c norainalo, qood constructum

est in honore sanctorura Cornelii et Cypriani, ac
situm est iuxta laeam qui vocatur Phedersee d,

quamdara villam proprietatis nostrae, sitam in cen-

tena, extagia « nuncupaia, quseappelhttur Sulgon ',
cnm terminis et omnibns ad se pertinentibus, vide-

licet curtilibus, aedificiis,familiis ac oiaocipiis, terra

sadica,cultis et incultis, agris, pratis, campis, pa-

scuis, silvis, decimis, aqnis aquarwnye .decursi-

bus, molendinis, piscationibus, viis et inviis, exi-

tibus et regressibus, omnibusque rebus magois, et

parvis ad easdem res juste legitimeque perlinenti-
B bus, seternaliter in proprium donamus; constituimus

quoque et confirmaraus per nostrae auctoritatis mu-

nitionem ut nullus publicus judex neque dux, nequd

comes, aut quilibet ex judiciaria potestate, ecclesias,

curles, aut Ioca, vel agros, seu reliquas possessiones
memorato monasterio prsesenti tempore subjacenles,
yel quaedeinceps in jus el dominiura ejiisdem mo-

nasteril divinae pietatis augmento pervenerint, ad

causas audiendas, vel freda exigenda, vel paratas
faciendas, fidejussores follendes, aut homines etiain

tam ingenuos quam %l servos sttper terrara ipsius
monasterii commanentes distinguendos [distringen-